
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

                                        ⁪ ORIGINALE 
                               ⁪ COPIA 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
Determinazione n. 03  in data 01.02.2014 
 

 
OGGETTO: convenzione con canile rifugio Ditta Dog’s World s.n.c. di Raimondi Davide & C. corrente in 
Carpignano Sesia, Cascina Comunità 1, per servizio reperibilità, accalappiamento, osservazione 
sanitaria ed alloggio in canile rifugio per cani rinvenuti vaganti o randagi sul territorio del Comune di 
Biandrate –  GIG Z850DEC67F 
 

 
I L   R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

(Decreto di nomina del Sindaco Prot. n. 2678  in data 12/06/2012) 
 

RICHIAMATA la delibera della G.C. n. 45 in data 09.07.2009 con la quale è stata approvata la 
Convenzione con la Ditta Canile rifugio Dog’s World S.N.C. di Raimondi Davide & c., con sede in 
Carpignano Sesia Cascina Comunità n. 1 per il servizio di alloggio in canile rifugio per i cani 
rinvenuti vaganti o randagi sul territorio del Comune di Biandrate; 
RICHIAMATA inoltre la delibera n. 6  in data 02.08.2011 del Commissario Prefettizio con i poteri della 
Giunta Comunale con la quale si approvava lo schema di convenzione predisposto dalla Ditta 
Dog’s World di Raimondi Davide & c., con sede in Carpignano Sesia Cascina Comunità n. 1 per il 
servizio di reperibilità, cattura e osservazione sanitaria per i cani rinvenuti vaganti o randagi sul 
territorio del Comune di Biandrate; 
VISTO che, la predetta Ditta Raimondi, con lettera del 4 dicembre 2013, si è resa disponibile al 
rinnovo delle suddette convenzioni per un periodo di anni due, a far data dal 01.01.2014 fino al 
31.12.2015;  
DATO ATTO che si è reso necessario il rinnovo delle su indicate “convenzioni” ; 
VISTO lo schema di convenzione approvato con Delibera di Giunta n. 7  in data 24.01.2014; 
VISTO che con stessa deliberazione è stato dato incarico allo scrivente Responsabile del Servizio di 
Polizia Locale ogni atto inerente la sottoscrizione della suddetta convenzione ed il conseguente 
impegno di spesa; 
VISTO in particolare l’art. 7 della convenzione in oggetto, che si allega al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale, che disciplina i rapporti finanziari con la suindicata Ditta; 
RAVVISATA l’opportunità di adottare idoneo impegno di spesa per l’anno 2014 per il pagamento 
del corrispettivo dei servizi di cui sopra; 
ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria  
determinazione  con gli stanziamenti di bilancio; ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella Legge 102/2009; 
VISTO il Decreto sindacale citato in intestazione; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
 

1) Di rinnovare l’incarico dell’affidamento del servizio di reperibilità, accalappiamento, osservazione 
sanitaria ed alloggio in canile rifugio per cani rinvenuti vaganti o randagi sul territorio del Comune 
di Biandrate alla Ditta Dog’s World s.n.c. di Raimondi Davide & C. corrente in Carpignano Sesia, 
Cascina Comunità 1, a far data dal 01.01.2014 fino al 31.12.2015 approvato con delibera della 
Giunta Comunale n. 7 in data 24.01.2014; 

2) Di dare atto che la spesa di presunti euro 20.000 I.V.A al 22% inclusa sarà prevista all’intervento 
1.01.08.03 cap. 1 del bilancio 2014 ed al medesimo intervento al bilancio 2015 del bilancio 
pluriennale 2014/2016; 



3) Di assumere idoneo impegno di spesa  di €. 8.196,722  I.V.A. al 22% esclusa a corrispettivo delle 
prestazioni fornite per l’anno 2014, in esecuzione della suindicata convenzione per lo svolgimento 
del servizio di reperibilità, accalappiamento, osservazione sanitaria ed alloggio in canile rifugio per 
cani rinvenuti vaganti o randagi sul territorio del Comune di Biandrate, imputando la spesa prevista 
di €. 10.000,00  I.V.A. al 22% inclusa all’intervento 1.01.08.03 cap. 1 del bilancio di previsione 2014; 

4) Di demandare al servizio finanziario l’emissione degli ordinativi di pagamento in esecuzione della 
allegata convenzione, previo ricevimento dei rendiconti comunicati mediante fattura per i servizi 
forniti dalla Ditta  Dog’s World s.n.c. di Raimondi Davide & C. corrente in Carpignano Sesia, 
Cascina Comunità 1. 

  
 

       Il Responsabile del Servizio 
            Vice Commissario di P.L. 
                 Roberto Omarini 

 
 
 
 

 

 

     Impegno n._________ 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 
determinazione  ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di 
copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 
102/2009. 

 
Biandrate, li ___________  

    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             Supplente 
    F.to    Dott.ssa Sabrina Siliberto 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
Biandrate , __01/02/2014__ 

 

  
       Il Responsabile del Servizio di P. L. 
   F.to  Vice Comm.  Roberto Omarini 
 
 
 

  
 



 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal _ 21 febbraio 2014___ 
 
               Il Messo Comunale 

F.to             Aina  Adolfo 
 

  

 
 


